Tą myślą powodowani, przedsięwzięliśmy wydanie w dwóch językach, ruskim i polskim, dzieła p. t. **PODRĘCZNIK dla sądów gminnych królestwa polskiego**, w którym zamierzamy pomieścić z nowego prawa o ile możliwości wszystko to, co znajdzie zastosowanie w przyszłych sądach gminnych, a mianowicie:

1) Przepisy z dnia 1 (13) czerwca 1875 roku, opracowane przez *W. Miklaszewskiego*.

2) Organizację władz sądowych, opracowaną przez *W. Miklaszewskiego*.

3) Ustawę postępowania cywilnego, opracowaną przez *... Okolskiego*.

4) Ustawę postępowania karnego, opracowaną przez *W. Miklaszewskiego*.